ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ  ЩЕКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2013 года                                                                № 151
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 21.12.2011 № 12-144 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО Ломинцевское Щекинского района на 2012-2014 годы»

В целях обеспечения развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие субъектов и малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образовании Ломинцевское Щекинского района на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 21.12.2011г. № 12-144 следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Организационно-экономический и финансовый механизм управления муниципальной целевой Программой» дополнить текстом следующего содержания:

«Функции управления Программой:

- организация выполнения Программы;

- анализ составления работ по выполнению Программы;

- анализ состояния малого и среднего предпринимательства;

- отчет выполнения мероприятий Программы.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Контроль над целевым использованием средств осуществляется консультантом по бух.учету и финансам администрации  муниципального образования Ломинцевское Щекинского.

Основными принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:

- заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;

- доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих критериям, предусмотренным муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в соответствующих программах;

- оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- открытость процедур оказания поддержки.

Перечень документов необходимых для получения муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; заявление на получение поддержки; копию свидетельства о государственной регистрации; выписку из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей); копию устава; копию свидетельства ИНН; справку о выручке от реализации товаров (работ, услуг) и балансовой стоимости активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год; информацию об уплате налогов и страховых взносов во внебюджетные фонды; сведения о средней численности работников за предшествующий календарный год.

Сроки рассмотрения обращений  субъектов малого и среднего предпринимательства на получение поддержки.

Решение по обращению субъектов малого и среднего предпринимательства должно быть принято не позднее 30 календарных дней с момента принятия заявления. Каждый субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством должен быть проинформирован о решении, принятом по своему обращению, в течении пяти дней со дня его принятия.».
2. Постановление опубликовать в газете «Щекинский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

Зам. главы администрации муниципального

образования Ломинцевское

Щекинского района                                                                   В.А.Меркулова